peroratrix, -cis *f.* [peroro] *avocate* : BERNARD. parab. (An.S.O.Cist. 18) 1bis p. 55, 117 : causam portat sibi creditam -x egregia, lingua silet, sed loquuntur fletus et suspiria.

perordino 1. *ordonner, disposer complètement* : 1) *en général* : ACTA Icaun. 1 p. 21 (a. 820) : -ante episcopo qui prefate sedi prefuert. FORM. imp. 25 p. 304, 30 : disponente atque -ante episcopo. CHRON. Salern. 38 p. 39, 3 : Grimoalt, quem lingua Todesca ... Stoleseyz fuit appellatus, quod nos in nostro eloquio « qui ante obtutibus principis seu regibus milites hic inde sedendo -at » possumus vocitare. HELGAUD. Rob. 7 p. 66 : ad unguem ita -ans cuncta quasi videretur Deus suscipi non ut in alterius, sed in propria sancte maiestatis gloria. HENR. ARIST. transl. Plat. Phedo p. 61, 3 : cum ... legissem conspicio virum animo minime fruentem neque aliquas causas pro causis inducentem ad perornandum (διακοσμέω, *v. lect.* -andum) res.

2) *une personne* : HIST. Barl. et Ios. p. 65 : -atus est quidam vir ad imperandum multa intelligentia sensum ornatum habens.

3) *dans un contrat* : CARTUL. Gellon. 381 p. 312 (a. 1028) : concedimus et -amus ut ... habeant propter censum de optimis denariis decem solidos ad Nativitatem Domini. *spéc., en parlant d'argent : frapper d'imposition* : CARTUL. Belliloc. Lemov. 86 p. 140 (a. 1056) : duos solidos quos primus S. -avit.

4) *en contexte théol.* : HILDUIN. transl. Dion. (ier. eccl.) p. 1275 col. 1 : istam divini preceptores nostri, sicut unordinem et ipsoperam collationis sacre perfectioni ... -averunt.

perornanter *adv.* [perorno] *avec beaucoup de soin* : OSBERN. GLOC. deriv. p322 : polite ..., fulgide, fulgenter, -r.

perornatio, -nis *f.* [perorno] *mise en ordre* : HILDUIN. transl. Dion. (ier. eccl.) p. 1275 col. 1 : ideo et istam divini preceptores nostri, sicut unordinem et ipsoperam collationis sacre perfectioni, ipsis imaginibus sicut multam et mysticis -nibus (διακοσμήσει) et sacris sermonibus perordinaverunt.

perornator, -is *m.* [perorno] *celui qui orne sans cesse* : SIGEBERT. GEMBL. Theoder. 22, p. 482, 7 : -r earum [sc. ecclesiarum] indefessus enituit.

1. **perornatus**, -a, -um *v. s.v. perorno.*

2. **perornatus**, -us *m.* [perono] *apprêt, ornement* : HILDUIN. transl. Dion. (eccl. hier.) p. 1171 col. 6 : ministralis quoque -us (διακοσμήσεως) electi, cum sacerdotibus in divino altari proponunt sacrum panem. ib. (epist.) 8 p. 1519 col. 2 : approximatur ... magis eis sacriperfectorum -us, inde sacerdotum -us, sequenter autem istos ministrorum.